
令和 2年 11月 2日 

 

各 位 
 

一般社団法人ウォーターフロント協会 

        会 長 金 澤  寛  
 
 
 

第 4回ウォーターフロント研究会のご案内 

 

平素は当協会の事業に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年は新型コロナウイルスの影響によりイベントの中止や延期などで活動が制約され、苦慮

されていることと存じます。対策を講じ徐々にではありますがイベントも再開されております。 

こうした状況を受けて、当協会でも下記講演会を、感染拡大防止対策として大きな会場で人

数を制限し開催することといたしました。 

また、全国の皆様にご参加いただけるように、初めての試みとしてＷＥＢ配信を行います。 

第 4 回の研究会は、一般財団法人みなと総合研究財団 山縣宣彦理事長をお迎えして、「み

なとまちづくりの展望」－臨海部から日本を再生する物語の提案－ をご講演いただきます。 

ご多忙のところ恐縮ですが、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１．日  時： 令和 2年 12月 2日（水） 15：00～17：00（受付 14：40から） 

２．場  所： TKPガーデンシティ PREMIUM田町ホール 4B（別紙） 

３．演  題： 「みなとまちづくりの展望」 

－臨海部から日本を再生する物語の提案－  

講  師： 山縣 宣彦  一般財団法人みなと総合研究財団 理事長 

４．定  員： 会場   60名   参加費：無料 

        ＷＥＢ  100名 

 

 

お申し込み  一般社団法人ウォーターフロント協会 

〒108-0023 東京都港区芝浦 3-11-9 武藤ﾋﾞﾙ 3階 

       TEL:03-3453-4191  FAX:03-3453-0252 

e-mail: wf@waterfront.or.jp 

土木学会認定 CPD プログラム 

認定番号 JSCE20-0799 単位 2.0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加申込書  

ご参加者名 

ふりがな 

 

貴社・団体名  

所属・役職等   

住 所 

〒 

TEL  FAX  

e-mail  CPD希望 ☐有  ☐無 

通信欄  

＊土木学会継続教育 CPDプログラム付与を希望される方は・CPD希望欄に「有」を☑して下さい。

会場のご案内 
 

TKPガーデンシティ PREMIUM田町 ホール４B 

 

〒102-0022  

交通のご案内 

（ア）ＪＲ山手線・京浜東北線「田町駅」芝浦口（東口）直結 徒歩 1分  

（イ）都営三田線・浅草線 「三田駅」 A4出口 徒歩 3分 



 

「第 4 回ウォーターフロント研究会」を聴く講演会（Web）申込書 

 
申込用紙を下記宛先まで E-mail でお送り願います。 

締切：令和 2 年 11 月 20 日（金）  

 

宛先：一般社団法人ウォーターフロント協会 

   E-mail  w f@ w a t e r f r o n t . o r . j p          

 〒108-0023 東京都港区芝浦 3-11-9 武藤ビル 3 階 

   TEL 03-3453-4191       

 

 

氏 名  

所属先  

部署・役職  TEL  

E-mail*必須  CPD 希望 ☐有  ☐無 

氏 名  

所属先  

部署・役職  TEL  

E-mail*必須  CPD 希望 ☐有  ☐無 

氏 名  

所属先  

部署・役職  TEL  

E-mail*必須  CPD 希望 ☐有  ☐無 

 

 

＊お申込いただいた方には開催日約 1 週間前までに、URL 及びパスワードを E-mail でお送

りいたします。E-mail アドレスはお間違えのないようにお願い致します。 

（パスワードは各々異なり、参加をお申込みされた方のみログインできます） 

＊土木学会継続教育 CPD プログラム付与を希望される方 

・CPD 希望欄に「有」を☑して下さい。 

・講演会終了後、当方でシステム記録により受講確認を行います。 

・土木学会による受講確認のため、氏名及び受講して得られた学びや気付き（所見・

100 文字以上）を上記宛先に提出して頂きます。 

・受講証明書は後日郵送いたします。 

＊ご記入いただいた個人情報は、本人の承諾なしに本講演会の実施目的以外には使用いた

しません。 
 

 


